

Стоимость отделки однокомнатной квартиры*

№ п/п	Наименование видов работ	Ед. изм	Кол-во	Стоимость за ед. работа	Всего	Стоимость за ед. материала с доставкой	Всего
1	2	3	4	5	6=5*4	7	8=7*4
Раздел 1. Черновые работы.							
1	Устройство электропроводки (трубы с проводами по полу)	м.п.	1	6 250	6 250	6 500	6 500
2	Устройство стяжки	м2	42	313	13 125	650	27 300
Итого по Разделу 1:					19 375		33 800
По разделу на 1 м2:						844	
Раздел 2. Подготовка под чистовую отделку.							
1	Устройство розеток и выключателей	шт	17	250	4 250	650	11 050
2	Шпатлевание стен за 2 раза под обои	м2	130	250	32 500	260	33 800
3	Шпатлевка потолка	м2	42	250	10 500	260	10 920
4	Установка подоконника	шт	2	375	750	650	1 300
5	Отделка откосов пластиком	м.п.	10	125	1 250	260	2 600
ВСЕГО по Разделу 2:					49 250		59 670
По разделу на 1 м2:						2 593	
Раздел 3. Работы по сантехническому узлу							
1	Укладка плитки на стены+плиточный клей	м2	25	438	10 938	520	13 000
2	Укладка плитки на пол+плиточный клей	м2	5	375	1 875	585	2 925
3	Покраска потолка	м2	5	63	313	13	65
4	Сантехническая разводка по с/узлу	комплекс	1	3 750	3 750	3 900	3 900
5	Установка ванны металлической	шт	1	1 250	1 250	5 200	5 200
6	Установка смесителя с душем	шт	1	1 250	1 250	2 080	2 080
7	Установка унитаза	шт	1	1 250	1 250	2 600	2 600
8	Установка умывальника (тюльпан) со смесителем	шт	1	1 875	1 875	3 900	3 900
9	Установка полотенцесушителя	шт	1	625	625	1 950	1 950
ВСЕГО по Разделу 3:					23 125		35 620
По разделу на 1 м2:						1 399	
Раздел 4. Финишная отделка.							
1	Покраска потолка	м2	37	63	2 313	13	481
2	Укладка фартука из плитки на кухне	м2	3	375	1 125	520	1 560
3	Укладка ламината на подложке	м2	37	188	6 938	390	14 430
4	Поклейка обоев на стены	м2	130	188	24 375	91	11 830
5	Установка межкомнатных дверей	шт	4	1 250	5 000	2 600	10 400
6	Установка плинтуса	м.п.	54	63	3 375	91	4 914
ВСЕГО по Разделу 4:					43 125		43 615
По разделу на 1 м2:						2 065	

* Без отделки лоджии

Итого цена по четырем разделам: 307 580
Цена на 1м2: 7 323